• Gestor(a): Valdelino de Jesus Santos– Prefeito

• Rua Marechal Castelo Branco, 02 - Centro

• Tel: (75) 3676-2141

SEGUNDA- FEIRA – 19 DE FEVEREIRO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO Nº 1420

Edição eletrônica disponível no site www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO MIGUEL DAS MATAS:
▪ EXTRATO DE CONTRATO Nº 011/2024: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR

PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA ALUNOS DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA, VERBA FNDE/PNAE,

EXERCÍCIO DE 2024.

▪ EXTRATO DE CONTRATO Nº 012/2024: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR

PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA ALUNOS DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA, VERBA FNDE/PNAE,

EXERCÍCIO DE 2024.

▪ EXTRATO DE CONTRATO Nº 013/2024:  AQUISIÇÃO DE GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS  DA  AGRICULTURA  FAMILIAR

PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA ALUNOS DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA, VERBA FNDE/PNAE,

EXERCÍCIO DE 2024.

▪ EXTRATO DE CONTRATO Nº 014/2024: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS  DA  AGRICULTURA  FAMILIAR

PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA ALUNOS DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA, VERBA FNDE/PNAE,

EXERCÍCIO DE 2024.

▪ EXTRATO DE CONTRATO Nº 015/2024: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS  DA  AGRICULTURA  FAMILIAR

PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA ALUNOS DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA, VERBA FNDE/PNAE,

EXERCÍCIO DE 2024.

http://www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br/

    UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

Órgão/Unidade: 17.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Atividade: 2.053 Manutenção da Merenda Escolar

Elemento de Despesa: 3.3.9.0.30.00 Material de Consumo

Fonte: 1500, 1550 e 1552

VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2024

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 44.133,24  (quarenta e quatro mil, cento e trinta e três reais e

vinte e quatro centavos).

São Miguel das Matas-BA, 09 de fevereiro de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

CULTURA, ESPORTE E LAZER

Catia Cruz Sampaio – Secretária

CONTRATANTE

EXTRATO

Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar,

para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE, exercício de 2024.

DE CONTRATO Nº 011/2024

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E

LAZER, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o n° 31.254.251/0001-26,

com sede na Rua Dr. José Gonçalves, S/N, Centro, São Miguel das Matas-BA, CEP: 44.580-000.

CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS NA

AGRICULTURA FAMILIAR DA COMUNIDADE DA AREIA FINA, situada à Comunidade

Da Areia Fina Zona Rural deste Município, CEP 44.580-000, inscrita no CNPJ sob

n.°09.317.100/0001-10.

OBJETO:

Edição eletrônica disponível no site www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL4

www.saomigueldasmatas.ba.gov.br
Rua Marechal Castelo Branco, 02 - Centro | Tel: (75) 3676-2141|Gestor: Valdelino de Jesus Santos– Prefeito

2

SEGUNDA-FEIRA

19 DE FEVEREIRO DE 2024

ANO IV – EDIÇÃO N° 1420

http://www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saomigueldasmatas.ba.gov.br/

    UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

Órgão/Unidade: 17.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Atividade: 2.053 Manutenção da Merenda Escolar

Elemento de Despesa: 3.3.9.0.30.00 Material de Consumo

Fonte: 1500, 1550 e 1552

VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2024

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 110.651,00 (cento e dez mil, seiscentos e cinquenta e um

reais).

São Miguel das Matas-BA, 09 de fevereiro de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

CULTURA, ESPORTE E LAZER

Catia Cruz Sampaio – Secretária

CONTRATANTE

EXTRATO

Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar,

para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE, exercício de 2024.

DE CONTRATO Nº 012/2024

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E

LAZER, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o n° 31.254.251/0001-26,

com sede na Rua Dr. José Gonçalves, S/N, Centro, São Miguel das Matas-BA, CEP: 44.580-000.

CONTRATADA: COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR E ECONOMIA

SOLIDÁRIA DO VALE DO JIQUIRIÇA - COOAMA, situada no Col Tabuleiro dos Coelhos,

S/N, CEP 45.300-000, Amargosa – Ba, inscrita no CNPJ sob n.º 10.823.327/0001-17.

OBJETO:

Edição eletrônica disponível no site www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL4

www.saomigueldasmatas.ba.gov.br
Rua Marechal Castelo Branco, 02 - Centro | Tel: (75) 3676-2141|Gestor: Valdelino de Jesus Santos– Prefeito

3

SEGUNDA-FEIRA

19 DE FEVEREIRO DE 2024

ANO IV – EDIÇÃO N° 1420

http://www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saomigueldasmatas.ba.gov.br/

    UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

Órgão/Unidade: 17.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Atividade: 2.053 Manutenção da Merenda Escolar

Elemento de Despesa: 3.3.9.0.30.00 Material de Consumo

Fonte: 1500, 1550 e 1552

VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2024

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 47.242,28 (quarenta e sete mil, duzentos e quarenta e dois

reais e vinte e oito centavos).

São Miguel das Matas-BA, 09 de fevereiro de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

CULTURA, ESPORTE E LAZER

Catia Cruz Sampaio – Secretária

CONTRATANTE

EXTRATO

Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar,

para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE, exercício de 2024.

DE CONTRATO Nº 013/2024

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E

LAZER, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o n° 31.254.251/0001-26,

com sede na Rua Dr. José Gonçalves, S/N, Centro, São Miguel das Matas-BA, CEP: 44.580-000.

CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS AGRICULTORES E AGRICULTORAS

FAMILIARES DA COMUNIDADE DA MOENDA SECA E GAVIÃO, situada ao Sítio São

Benedito, Zona Rural deste Munícipio, CEP 44.580-000, inscrita no CNPJ sob n.°02.889.247/0001-

36.

OBJETO:

Edição eletrônica disponível no site www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL4

www.saomigueldasmatas.ba.gov.br
Rua Marechal Castelo Branco, 02 - Centro | Tel: (75) 3676-2141|Gestor: Valdelino de Jesus Santos– Prefeito

4

SEGUNDA-FEIRA

19 DE FEVEREIRO DE 2024

ANO IV – EDIÇÃO N° 1420

http://www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saomigueldasmatas.ba.gov.br/

    UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

Órgão/Unidade: 17.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Atividade: 2.053 Manutenção da Merenda Escolar

Elemento de Despesa: 3.3.9.0.30.00 Material de Consumo

Fonte: 1500, 1550 e 1552

VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2024

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 50.364,24 (cinquenta mil, trezentos e sessenta e quatro reais

e vinte e quatro centavos).

São Miguel das Matas-BA, 09 de fevereiro de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

CULTURA, ESPORTE E LAZER

Catia Cruz Sampaio – Secretária

CONTRATANTE

EXTRATO

Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar,

para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE, exercício de 2024.

DE CONTRATO Nº 014/2024

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E

LAZER, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o n° 31.254.251/0001-26,

com sede na Rua Dr. José Gonçalves, S/N, Centro, São Miguel das Matas-BA, CEP: 44.580-000.

CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS AGRICULTORES E AGRICULTORAS

FAMILIARES DA COM. DO RIACHO DAS BANANEIRAS, situada ao Sítio Riacho das

Bananeiras Zona Rural deste Município, CEP 44.580-000, inscrita no CNPJ sob n.°08.202.585/0001-

34.

OBJETO:

Edição eletrônica disponível no site www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL4

www.saomigueldasmatas.ba.gov.br
Rua Marechal Castelo Branco, 02 - Centro | Tel: (75) 3676-2141|Gestor: Valdelino de Jesus Santos– Prefeito

5

SEGUNDA-FEIRA

19 DE FEVEREIRO DE 2024

ANO IV – EDIÇÃO N° 1420

http://www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saomigueldasmatas.ba.gov.br/

    UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

Órgão/Unidade: 17.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Atividade: 2.053 Manutenção da Merenda Escolar

Elemento de Despesa: 3.3.9.0.30.00 Material de Consumo

Fonte: 1500, 1550 e 1552

VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2024

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 133.953,96 (cento e trinta e três mil, novecentos e cinquenta

e três reais e noventa e seis centavos).

São Miguel das Matas-BA, 09 de fevereiro de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

CULTURA, ESPORTE E LAZER

Catia Cruz Sampaio – Secretária

CONTRATANTE

EXTRATO

Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar,

para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE, exercício de 2024.

DE CONTRATO Nº 015/2024

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E

LAZER, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o n° 31.254.251/0001-26,

com sede na Rua Dr. José Gonçalves, S/N, Centro, São Miguel das Matas-BA, CEP: 44.580-000.

CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA RURAL DA AGRICULTURA FAMILIAR

DA REGIÃO DA SUCUPIRA, situada no Povoado da Sucupira Zona Rural deste Município,

CEP 44.580-000, inscrita no CNPJ sob n.°01.313.399/0001-23.

OBJETO:

Edição eletrônica disponível no site www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL4

www.saomigueldasmatas.ba.gov.br
Rua Marechal Castelo Branco, 02 - Centro | Tel: (75) 3676-2141|Gestor: Valdelino de Jesus Santos– Prefeito

6

SEGUNDA-FEIRA

19 DE FEVEREIRO DE 2024

ANO IV – EDIÇÃO N° 1420

http://www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saomigueldasmatas.ba.gov.br/

		2024-02-19T16:57:19-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182